Ad Deum sanctificatorem oratio  
& adoratio cordis.

S. AUGUSTINVS Meditat. cap. 9.

*Am, ô diuini amor Numinis, saucia interioris homi-* Impressio.  
*nis arcana tui amoris iaculo, & torpentis medullas iecoris flammis salutaribus penetrando succende, sanctique feruoris igne illustrando, intima mentis & corporis vniuersa depasce. Proba me Domine, & scito cor meum: in-* Psal. 138, 23.  
*terroga me, & cognosce semitas meas.*

Ccccc

IMA-

IMAGO DECIMAQVARTA.

Cor signatum columba & gladio in cultum  
Sanctificatoris & Defensoris.

*Hostem repellas longius,  
Pacemque dones protinus.*

**D**Auid de corde suo signato columba & gladio.

PSALM. XXXVII.

*Afflictus sum, & humiliatus sum nimis: rugiebat  
gemitu cordis mei.*

PSALM.

## PSALM. CXVIII.

*Clamaui in toto corde meo : exaudi me Domine.*

**S**YMBOLVM Spiritus sancti mysticum Explicatio  
signaculi. & satis proprium columba est. Genuina  
vox columbæ, gemitus est. Et quidem  
Spiritus sanctus per se non gemit, ani-  
mam autem afflictam & tribulatam gemere do-  
cet, & facit. Eapropter scribit ad Romanos Aposto-  
lus : *Similiter autem Spiritus adiuuat infirmitatem no-* Rom. 8.  
*stram : nam quid oremus, sicut oportet, nescimus : sed ipse* 26.  
*Spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus.* Ha-  
bebat in corde Dauid columbam Spiritus sancti,  
cùm carnis illecebris & dæmonis tentatione pulsa-  
retur, & quidem instructus & edoctus à Spiritu fan-  
cto, in gemitus ex ipso corde procedentes erumpe-  
bat, & dicebat : *Miser factus sum, & turbatus sum* Psal. 37.7.  
*vsque in finem : tota die contristatus ingrediebar. Quoniam*  
*lumbi mei impleti sunt illusionibus, & non est sanitas in*  
*carne mea. Afflictus sum, & humiliatus sum nimis, ru-*  
*giebam à gemitu cordis mei. Domine, ante te omne deside-*  
*rium meum, & gemitus meus à te non est absconditus.*  
Rugire, leonis est; columbæ, gemere. Et vt osten-  
dat Dauid, quantus eius gemitus foret, rugitum  
vocat. *Rugiebam, inquit, à gemitu cordis mei.* Magnus  
gemitus, qui cùm edatur in terris, percipitur &

exauditur in cælis : qui sonat in corde , & refertur  
apud Deum. cui David : *Domine, ante te omne desolatum  
meum, & gemitus meus à te non est absconditus.*  
Magnus & altus gemitus : *Sancta Trinitas unus Deus,  
miserere mei.* Quisquis tam altè gemit, non tam  
quàm corde clamat, sicut de se fatetur David, *Clamaui  
in toto corde meo, exaudi me Domine.* Basiliius in

Exod. 17.  
25.

*hunc versum : Clamorem, animi votum ac propensum  
vocat. Quapropter & adicit, In toto corde meo. Ita et  
Moses silendo clamavit, ac Deus, Quid, inquit, clamas  
ad me? Clamavit corde David, & petit ab eodem Spi-  
ritu sancto subsidium contra impetus hostiles : re-  
pellat ex corde, & animam liberet, cuius libertas  
auida rugiens, & simul gemens convenit Ecclesie  
Spiritus sanctum, ac supplicat:*

Mysterium  
gladij.

*Hostem repellas longius,  
Pacemque dones protinus,  
Ductore sit te prævio  
Vitemus omne noxium.*

Applica-  
tio.

Christianum Davidem agebat, rugiebat & ge-  
mebat, totoque corde clamabat cap. 15. Meditatio-  
num Bernardus, cum carnis & dæmonis graues in-  
cursus pateretur, & more columbæ conquereretur  
*Caro mea, inquit, de luto est, & idèò lutosas & poliosas*

*ſas cogitationes ab illa habeo; vanas & curiosas à mundo, à  
 diabolo malas & malitioſas. Iſti tres inimici me impugnant  
 & perſequuntur, nunc quidem aperte, nunc verò occul-  
 tē. Diabolus namque plus confidit in adiutorio carnis, quo-  
 niam magis nocet domesticus hoſtis. Illa verò ad ſubuerſio-  
 nem meam cum illo fœdus inuit, utpote de peccato nata,  
 & in peccatis nutrita, vitii corrupta ab ipſa origine, ſed  
 multò amplius vitata prava conſuetudine. Hinc eſt, quòd  
 tam acriter concupiſcit aduerſum ſpiritum, quòd aſſiduè  
 murmurat & impatiens eſt diſciplina, quòd illicita ſug-  
 gerit, nec rationi obtemperat, nec inhibet. Nullo timore.  
 Hanc accedit, hanc adiuuat, hac vititur tortuoſus ille ſer-  
 pens, hoſtis humani generis, cui nullum aliud eſt deſide-  
 rium, nullum negotium, nullum ſtudium, niſi perdere ani-  
 mas noſtras. Conſtitutus ſic Bernardus petit opem  
 more Dauidis, ſubſidium implorat: Eripe me de ini- Plal. 58, 2.  
 micis meis Deus meus, & ab iis qui oderunt me, quoniam  
 confortati ſunt ſuper me. Effunde frameam, & concludere Spiritus  
ſancti gla-  
dius in ho-  
ſtem pro-  
corde pa-  
nitentis.  
 aduerſus eos. Quid columba cum gladio? quid gla-  
 dius cum columba? Terrorem incutiebat olim co-  
 lumba, minace formata gladio in ſignis ac vexillis  
 Aſſyriorum, vnde & apud Ieremiam cap. 46, 16. vi-  
 ctos & territos legimus dixiſſe hoſtes: Surge, & re-  
 uertamur ad populum noſtrum, & ad terram natiuitatis  
 noſtræ, à facie gladij columbæ. Magis terribilis, magis*

& horribilis hostibus animæ nostræ, gladius columbæ Spiritus sancti, ut & à facie eius fugiant, dispareant & euanescant. Flammeus gladius est, ut & consumit quidquid in corde vitiosum est, & animæ nocet. Nouit hoc Christianus Dauid, sollicitus pro corde suo mundando, quemadmodum & ipse Bernardus Serm. 2. Pentecost. declarauit: *Quid ergo à te querit, qui tanta sollicitudine à te quaesuit, nisi sollicitum ambulare cum Deo tuo? Hanc sollicitudinem non facit nisi Spiritus sanctus, qui scrutatur profunda pectorum nostrorum, discretor cogitationum & intentionum cordis, qui nec minimam paleam intra cordis, quod possidet, habitaculum patitur residere, sed statim ipsa subtilissima circumspeditionis exurit. Spiritus dulcis & suauis, qui nostram voluntatem flectat, imò erigat & dirigat ad suam, ut eam veraciter intelligere & efficaciter implere possimus. Tota hæc potentia, tota hæc sufficientia prouenit ex Spiritu sancto, qui docet manus Dauidis ad prælium, & digitos eius ad bellum, & ut adsit prælianti, sistat se in facie gladij columbæ, quæ sanctificat Pœnitentiam, & perficit Eucharistiam, oret & adoret: Afflictus sum, & humiliatus sum nimis: rugiebam à gemitu cordis mei. Clamaui in toto corde meo: exaudi me Domine.*